
 



23.02.2022.            број 5 
 

 

2 
 

 



23.02.2022.            број 5 
 

 

3 
 

 



23.02.2022.            број 5 
 

 

4 
 

 



23.02.2022.            број 5 
 

 

5 
 

 



23.02.2022.            број 5 
 

 

6 
 

 



23.02.2022.            број 5 
 

 

7 
 

 



23.02.2022.            број 5 
 

 

8 
 

 



23.02.2022.            број 5 
 

 

9 
 

 



23.02.2022.            број 5 
 

 

10 
 

 



23.02.2022.            број 5 
 

 

11 
 

 



23.02.2022.            број 5 
 

 

12 
 

 



23.02.2022.            број 5 
 

 

13 
 

 



23.02.2022.            број 5 
 

 

14 
 

 



23.02.2022.            број 5 
 

 

15 
 

 



23.02.2022.            број 5 
 

 

16 
 

 



23.02.2022.            број 5 
 

 

17 
 

 



23.02.2022.            број 5 
 

 

18 
 

 



23.02.2022.            број 5 
 

 

19 
 

 



23.02.2022.            број 5 
 

 

20 
 

 



23.02.2022.            број 5 
 

 

21 
 

 



23.02.2022.            број 5 
 

 

22 
 

 



23.02.2022.            број 5 
 

 

23 
 

 



23.02.2022.            број 5 
 

 

24 
 

 



23.02.2022.            број 5 
 

 

25 
 

 



23.02.2022.            број 5 
 

 

26 
 

 



23.02.2022.            број 5 
 

 

27 
 

 



23.02.2022.            број 5 
 

 

28 
 

 



23.02.2022.            број 5 
 

 

29 
 

 



23.02.2022.            број 5 
 

 

30 
 

 



23.02.2022.            број 5 
 

 

31 
 

 



23.02.2022.            број 5 
 

 

32 
 

 

 
 

 



23.02.2022.            број 5 
 

 

33 
 

 

 

 
 

На основу чланова  3, 4, 5, 13, 14, 15, 20, 23, 25 и 32. 

Закона о комуналним делатностима („Службени гласник РС“ , 
бр. 88/2011, 104/16 и 95/18), члана 20. ст. 1. тачка 2. и члан 32. 

Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, бр. 129/07 

,83/2014 – др.закон и 101/2016 – др.закон и 47/2018) и члана 
40. ст. 1. тачке 6 и 26. Статута општине Ћуприја („Службени 

гласник општине Ћуприја“, број 30/2019), Скупштина 

општине Ћуприја, на седници одржаној дана 23. 02. 2022. 
године, донела је: 

 

ОДЛУКУ О ИЗМЕНИ И ДОПУНИ ОДЛУКЕ О  

ЈАВНИМ ПАРКИРАЛИШТИМА 

члан 1. 

Овом Одлуком врши се измена и допуна Одлуке о 
јавним паркиралиштима („Сл. гласник општине Ћуприја“, бр. 

6/2018, 9/2018, 40/2019 и 46/2021) у даљем тексту: Одлука.  

члан 2. 
 У Одлуци члан 12. став 2. замењује се тако да сада 

гласи:  

„Паркинг места за особе са инвалидитетом могу 

да користе лица код којих је утврђена инвалидност и или 

телесно оштећење:  

 оболела од дистрофије, параплегије, 

квадриплегије, церебралне парализе и дечије парализе, 

лица оболела од аутизма и лица са Дауновим синдромом;  

 лица умерено, теже, тешко и вишеструко ометена 

у развоју;  

 ратни војни инвалиди, цивилни инвалиди рата 

од I до IV групе инвалидности;  

 лица на дијализи или хемодијализи;  

 лица којима је по прописима пензијског и 

инвалидског осигурања утврђени потпуни губитак радне 

способности; 

 лица којима је по прописима пензијског и 

инвалидског осигурања утврђено телесно оштећење које 

има за последицу неспособност доњих екстремитета ногу 

од 60% или више процената; 

 лица којима је по прописима пензијског и 

инвалидског осигурања утврђено телесно оштећење вида 

од 70% или више процената;  

 лица којима је по прописима пензијског и 

инвалидског осигурања утврђено кумулативно телесно 

оштећење од 80% или више процената.“ 

члан 3. 
У члану 12. став 9. Одлуке „тачка“ се замењује 

„запетом“ и додају речи: 

„осим у случају саобраћане незгоде код које је настало 
тотално оштећење возила.“ 

члан 4. 

Ова Одлука ступа на снагу наредног дана од дана 
објављивања у „Службеном гласнику општине Ћуприја“. 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ОПШТИНА ЋУПРИЈА 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЋУПРИЈА 

Број: 06-37-3/2022-02 од 23. 02. 2022. године 

 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ                                            

Нинослав Ерић, мр. ек. наука 

На основу чл. 32. став 1. тачка 20. Закона о локалној 

самоуправи („Сл. гласник РС“ бр. 129/07, 83/2014-др. закон, 
101/16-др. закон, 47/18), чл. 100. Закона о планирању и 

изградњи („Сл. гласник РС“ бр 72/2009...9/2020), чл. 6. Закона 

о путевима („Сл. гласник РС“ бр. 41/2018 и 95/2018-др.закон), 
чл. 40. Статута општине Ћуприја („Сл. гласник ОЋ“ бр. 

30/2019) и чл. 25. Одлуке о поступку, условима и начину 

отуђења и давања у закуп земљишта у јавној својини („Сл. 
гласник ОЋ“ бр. 25/15, 24/17 и 2/18), Скупштина општине 

Ћуприја, на седници одржаној дана 23. 02.  2022.  доноси: 

 

О Д Л У К У 

о отуђењу грађевинског земљишта непосредном погодом 

I. УТВРЂУЈЕ СЕ да к.п.бр. 962/2, површине 24 m2, 
963/2, површине 93 m2 и 963/6, површине 1 m2 све у КО 

Иванковац, не представљају парцеле локалног пута, већ 

парцеле грађевинског земљишта дефинисане као подручје 
делатности, које улазе у оквир „граница нове парцеле“ 

формиране за потребе фабрике „SMP Automotive Interior 

Modules doo“ са претежном наменом површина 1.1-
прерађивачка индустријска производња, 1.2-грађевинска 

индустрија, 1.3-пољопривредна производња, 1.4-занатска 

производња, 1.5-мануфактурна производња, 1.6-складиштење, 
1.7-ИТ продукција, у складу са II Изменом и допуном Плана 

детаљне регулације „Индустријски парк Добричево“ 

(„Службени гласник ОЋ“ бр. 11/2021), те се приступа брисању 
локалног пута на наведеним парцелама у евиденцији катастра 

непокретности. 

II. ОТУЂУЈЕ СЕ НЕПОСРЕДНОМ ПОГОДБОМ из 

јавне својине Општине Ћуприја грађевинско земљиште и то 

парцеле к.п.бр. 962/2, површине 24 m2, 963/2, површине 93 m2 

и 963/6, површине 1 m2, уписано у ЛН 212 за КО Иванковац, и 
преноси у својину „SMP Automotive Interior Modules doo“, мбр 

21601683, ПИБ 112070507, ради исправке границе грађевинске 

парцеле 2645/2 у КО Ћуприја (ван град). 
III. Грађевинске парцеле из тачке II отуђује се по 

тржишној цени од укупно 29.500,00 динара односно 250,00 
динара по m2, за 118 m2 колико износи површина наведених 

парцела. 

IV. ОБАВЕЗУЈЕ СЕ „SMP Automotive Interior Modules 
doo“, да са председником Општине Ћуприја закључи уговор о 

отуђењу непокретности у року од 30 дана од дана спровођења 

промене у евиденцији катастра из тачке I. 
V. Одлуку објавити у Службеном гласнику општине 

Ћуприја.“ и доставити Служби за катастар непокретности 

Ћуприја без одлагања, ради спровођења промене у евиденцији 
катастра из тачке I ове одлуке. 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ОПШТИНА ЋУПРИЈА – СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Број: 06-37-4/2022-02  од 23.  02. 2022. године 

 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ЋУПРИЈА 

Нинослав Ерић, мр. ек. наука 

На основу чл. 32 Закона о локалној самоуправи 
(,,Сл. гласник РС“бр.129/07, 83/14-др. Закон и 101/16-др. Закон 

и 47/2018), чл. 40. Статута општине Ћуприја (,,Сл. гласник 

општине Ћуприја“ бр. 30/19), чл. 23. у вези са чл. 14. Одлуке о 
поступку, условима и начину отуђења и давања у закуп 

грађевинског земљишта у јавној својини Општине Ћуприја 

(,,Сл. гласник општине Ћуприја“ бр. 25/15, 24/17 и 2/18), 
Одлуке о отуђењу бр.06-116-11/2021-02 од 06.08.2021. године 

и записника Комисије за спровођење поступка отуђења 
грађевинског земљишта у јавној својини општине Ћуприја 

бр.06-28/2022-02 од 7.2.2022. године, Скупштина општине 

Ћуприја на седници одржаној дана 23. 02. 2022. године, 
доноси  

О Д Л У К У 

о отуђењу грађевинског земљишта к.п.бр. 2191/2 У КО 

Ћуприја (град) у јавној својини Општине Ћуприја 

 

I ОТУЂУЈЕ СЕ из јавне својине општине Ћуприја, 
грађевинско земљиште на кп.бр. 2191/2 ЛН 6106 КО Ћуприја-

град, у површини од 1.405 m2, земљиште уз зграду и друи 

објекат, и преноси у својину G.R.E.ŠP. GRADEX Мирослав 
Томић предузетник из Ћуприје, ул. Насеље Минел бр. 25, ПИБ 

101529172, мбр 53960855 као најповољнијем понуђачу, по 

цени од 5.830.750,00 
(петмилионаосамстотридесетхиљадаседамстопедесет) динара, 

односно 4.150,00 динара по m2, ради привођења наведеног 

земљишта намени изградњом објеката према Плану генералне 
регулације градског насеља Ћуприја („Сл. гласник ОЋ“ бр. 

2/12, 9/18, 23/18-исправка и 46/20).  



II Обавезује се G.R.E.ŠP. GRADEX Мирослав Томић предузетник из Ћуприје да у року од 30 дана од дана доношења ове Одлуке, са 

председником општине Ћуприја, закључи уговор о отуђењу непокретности из тачке I ове Одлуке.  

 
III Купопродајну цену, умањену за износ од 1.152.10,00 динара који је уплаћен на име  депозита, купац ће исплатити у року од 15 дана 

од дана закључења уговора. 

 
IV Одлуку објавити у „Службеном гласнику општине Ћуприја“.  

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ОПШТИНА ЋУПРИЈА – СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Број: 06-37-5/2022-02  од 23.  02. 2022. године 

 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ЋУПРИЈА 

Нинослав Ерић, мр. ек. наука 

На основу члана 35. став 7, Закона о планирању и изградњи („Службени гласник РС“, бр. 72/09, 81/09 – исправка, 64/10 - УС, 

24/11,121/12, 42/13 - УС и 50/13 - УС, 50/13 - УС, 98/13 - УС, 132/14, 145/14, 83/18, 31/19, 37/19, 9/20 и 52/21) и члана 40. Статута 
општине Ћуприја („Службени гласник општине Ћуприја“ број 30/2019) и Одлуке о изради Плана детаљне регулације радне зоне у КО 

Мијатовац у општини Ћуприја (Службени гласник општине Ћуприја, број 11/2021), Скупштина општине Ћуприја, на седници од 23. 02. 

2022.  године, донела је 
 

ПЛАН ДЕТАЉНЕ РЕГУЛАЦИЈЕ 

РАДНЕ ЗОНЕ У КО МИЈАТОВАЦ У ОПШТИНИ ЋУПРИЈА 

 

ПРИЛОГ 1 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЋУПРИЈА 

Број: 06-37-6/2022-02  од 23. 02. 2022. .год. 

 

Председник  Скупштине Општине, 

Нинослав Ерић, мр.ек. наука 

На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи ("Службени гласник РС", бр. 129/2007, 83/2014 - други закон и 101/2016 - 

други закон.),  а у вези са члановима 41., 59. и 60. Закона о запошљавању и осигурању за случај незапослености ("Сл. гласник 

Републике Србије", 36/2009, 88/2010, 38/2015 и 113/2017 - други закон.) и члана 40. Статута општине Ћуприја („Сл. гласник општине 
Ћуприја“ бр. 30/19) Скупштина општине Ћуприја на седници одржаној дана 23. 02. 2022. године, доноси 

 

ИЗМЕНУ ЛОКАЛНОГ АКЦИОНОГ ПЛАНА ЗАПОШЉАВАЊА 

У ОПШТИНИ ЋУПРИЈА 

ЗА  ПЕРИОД ОД 2021-2023. ГОДИНЕ 

 
У Табели Локалног акционог плана запошљавања у општини Ћуприја за  период од 2021-2023. године („Сл. гласник општине 

Ћуприја“ бр. 17/21) Стратешки циљ 3. Мера активне политике запошљавања мења се тако да сада гласи  

 

Стратешки циљ 3. Мера активне политике запошљавања 

3.1 Програм : Програми активних мера политике запошљавања 

Број мере Мере Партнери Финансијска средства Извор финансирања Индикатори 

3.1.1 Програм 

стручне 
праксе  

Носилац активности 

ЛС 
НСЗ технича подршка  

 

2022 - 500.000,00 
2023. -1.500.000,00 

Буџет ЈЛС 

 

Број оспособљених лица 

3.1.2 Програм 

јавних 
радова 

Носилац активности 

НСЗ 
ЛС 

2021.-3.000.000,00 

2022.-2.000.000,00 
2023.-2.500.000,00 

51 % Буџет ЛС 

49% НСЗ 

Број незапослених 

ангажованих лица у 
јавном раду 

3.1.3 Субвенција 

за 
самозапошљ

авање 

НСЗ 

ЛС 

2021.-3.000.000,00 

2022.-2.900.000,00 
2023.-2.900.000,00 

ЛС 51% 

НСЗ 49% 

Број регистрованих 

предузећа 

3.1.4 Мера обуке 

на захтев 
послодавца 

за 

незапослене 

НСЗ техничка подршка 

ЛС 
Послодавци 

 

2022.-500,000.00 
2023.-750.000.00 

ЛС 

 

Број лица коај су прошла 

обуку 

 

Остали део Локалног акционог плана запошљавања у општини Ћуприја за  период од 2021-2023. године („Сл. гласник општине 

Ћуприја“ бр. 17/21) остаје непромењен.  

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЋУПРИЈА 

БРОЈ: 06-37-7/2022-02 од 23. 02. 2022. год. 

 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Нинослав Ерић, мр. ек. наука 

 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 

 



23.02.2022.            број 5 
 

 

35 
 

 

На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи ( 

„ Службени гласник Републике Србије ''  бр. 129/2007, 83/2014 
и 30/2016 – др. закон, 101/2016- др. закон и 47/2018), члана 40. 

Статута општине Ћуприја ( „ Службени гласник општине 

Ћуприја ''  бр. 30/2019) и члана 143. став 2.  Пословника 
Скупштине општине Ћуприја ( „ Службени гласник општине 

Ћуприја '' бр. 45/2019), по претходно прибављеном мишљењу 

Општинске управе општине Ћуприја – Одељење за друштвене 
делатности, привреду и локални економски развој, Скупштина 

општине Ћуприја, на седници одржаној дана 23. 02. 2022. 

године, доноси: 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

1. УСВАЈА СЕ Извештај о реализацији програма 
народне кухиње за 2021. годину,  Црвеног крста Ћуприја,број: 

03-22 од 14. 01. 2022. године 

2. Ово  Решење  објавити  у „ Службеном  гласнику 
општине Ћуприја '' 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ОПШТИНА ЋУПРИЈА – СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Број: 400-108/2022-02  од 23.  02. 2022. године 

 
ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ЋУПРИЈА 

Нинослав Ерић, мр. ек. наука 

На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи ( „ 

Службени гласник Републике Србије '' бр. 129/2007, 83/2014 и 

30/2016 – др. закон, 101/2016- др. закон и 47/2018), члана 40. 
Статута општине Ћуприја ( „ Службени гласник општине 

Ћуприја '', бр. 30/2019) и  члана 143. став 2. Пословника 

Скупштине општине Ћуприја ( „ Службени гласник општине 
Ћуприја '' бр. 45/2019), Скупштина општине Ћуприја, на  

седници одржаној дана   23. 02.  2022. године, доноси: 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

1. РАЗРЕШАВАЈУ  СЕ: 
- Мирко Живковић са места председника Радног тела 

које врши функцију Савета МЗ Кованица, на лични захтев. 

- Драган Петровић са места члана Радног тела које 
врши функцију Савета МЗ Кованица. 

2. Ово  Решење  објавити  у „ Службеном  гласнику 

општине Ћуприја '' 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ОПШТИНА ЋУПРИЈА – СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Број: 06-37-9-1/2022-02 од 23. 02.  2022. године 

 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ЋУПРИЈА 

Нинослав Ерић, мр. ек. наука 

На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи ( „ 

Службени гласник Републике Србије '' бр. 129/2007, 83/2014 и 

30/2016 – др. закон, 101/2016- др. закон и 47/2018), члана 40. 
Статута општине Ћуприја ( „ Службени гласник општине 

Ћуприја '', бр. 30/2019) и  члана 143. став 2. Пословника 

Скупштине општине Ћуприја ( „ Службени гласник општине 
Ћуприја '' бр. 45/2019), Скупштина општине Ћуприја, на  

седници одржаној дана   23. 02.  2022. године, доноси: 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

1. ИМЕНУЈУ   СЕ: 
- Мирослав Милошевић  на место председника 

Радног тела које врши функцију Савета МЗ Кованица, на 

лични захтев. 
- Мирко Живковић на место члана Радног тела које 

врши функцију Савета МЗ Кованица. 
2. Ово  Решење  објавити  у „ Службеном  гласнику 

општине Ћуприја '' 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ОПШТИНА ЋУПРИЈА – СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Број: 06-37-9-2/2022-02 од 23. 02.  2022. године 

 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ЋУПРИЈА 

Нинослав Ерић, мр. ек. наука 

 

 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ОПШТИНА ЋУПРИЈА 

ОПШТИНСКА УПРАВА 

БРОЈ:02-22/2022-01-2 

ДАНА: 21.02.2022.ГОДИНЕ 

Ћуприја, 13. октобра бр.7 

 

На основу 52. и 54. Закона о локалној самоуправи 

(„Сл. гласник РС“, бр. 129/07, 83/2014-др.закон, 101/2016-
др.закон и 47/2018) и члана 75. и 78. Статута општине Ћуприја 

(„Сл.гласник општине Ћуприја“, бр. 30/19) и Уговора о додели 

наменских средстава за финансирање адресних таблица и 
бројева, бр.401-41/2021-01 од 16.12.2021. године, Начелница 

општинске управе општине Ћуприја, доноси:  

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

I  ИМЕНУЈЕ СЕ Радна група за спровођење и 
реализацији пројекта „Ажурирање адресног регистра“ као и за 

достављање података у вези наративног и финансијског 

извештаја о реализацији пројекта, у следећем саставу: 
1.Милош Стојковић, 

2.Иван Стошић,дипл.правник, члан радне групе 

3.Ирена Станковић 
 

II ОСНОВНИ ЗАДАТАК радне групе је учешће на 

пројекту „Ажурирање адресног регистра“, кординација и 
прикупљање података од Републичког геодетског завода, 

прикупљање понуда о вредности израде адресних табли,   

сарадња са лицима геодетске струке, информисање јавности о 
предузимању одређених мера, сарадња и координација са ЈКП 

„Равно 2014“ ради постављања  адресних табли на територији 

општине  Ћуприја. 
III ОБАВЕЗУЈЕ СЕ радна група да  достави 

детаљан опис реализованих активности са расходима ( 

трошкови људских ресурса, трошкови пројектних активности, 
административни трошкови са расходом обезбеђења расхода) 

како би се имали потпуни подаци ради попуњавања  

наративног и  финансијског извештаја. 
 

IV Обавезују се чланови радне групе да сачине 

извештај о реализацији и утрошку средстава  са наменом за 
коју су средства одобрена, детаљан опис по свим фазама 

реализације, временски период реализације, утрошена 

средства за реализацију уговора и у којој су мери остварени 
циљеви, као и сву документацију до које су дошли током 

спровођења пројекта. 

V Решење објавити у „Службеном гласнику 
општине Ћуприја“. 

  Начелница Општинске управе ће контактирати и 

дописом се обратити ЈКП „Равно 2014“ и Републичком 

геодетском заводу, а ради прибављања података и даље 

сарадње чланова радне групе са њима. 

 

НАЧЕЛНИЦА ОПШТИНСКЕ УПРАВЕ 

Милица Цветковић,дипл.правница 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



23.02.2022.            број 5 
 

 

36 
 

 

САДРЖАЈ 

  
 

Одлука о изменама и допунама Одлуке о буџету 
општине Ћуприја за 2022. годину; 

1 

Одлука о измени и допуни Одлуке о јавним 

паркиралиштима; 
33 

Одлука о отуђењу грађевинског земљишта 
непосредном погодбом  на кп. бр.962/2 и 963/6 

све у КО Иванковац; 

33 

Одлука о отуђењу грађевинског земљишта на кп. 

бр. 2191/2 у КО Ћуприја ( град ) у јавну својину 
општине Ћуприја; 

33 

План детаљне регулације радне зоне у КО 

Мијатовац у општини Ћуприја; 
33 

Измене Локалног акционог плана запошљавања у 
општини Ћуприја за период од 2021-2023. 

године; 

34 

Решење о усвајању Извештаја о реализацији 
програма народне кухиње за 2021. годину,  

Црвеног крста Ћуприја; 

35 

Решење разрешење МЗ Кованица; 35 

Решење именовање МЗ Кованица; 35 

Решење о именовању Радне групе  35 

ПРИЛОГ 1 - План детаљне регулације радне зоне 

у КО Мијатовац у општини Ћуприја; 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


